

(範本)  
全方位學習津貼 運用報告  
2022-23學年

2022年6月版

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱	簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
				級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
1	中四級：正向價值工作坊 (2次)	讓學生全方位學習	2022年10月至 2022年11月 期間	中四級	97	\$16,000.00	\$164.95	E1	課外活動組	達標	✓				
2	中五級：正向價值工作坊 (2次)	讓學生全方位學習	2023年3月至 2023年4月 期間	中五級	88	\$16,000.00	\$181.82	E1	課外活動組	達標		✓			
3	舞蹈課程 (15堂)	讓學生全方位學習	2022年10月至 2023年3月	中一級 至 中三級	15	\$13,905.26	\$927.02	E1	課外活動組	達標			✓		
4	中五級「自己未來自己來」職業體驗計劃	讓學生全方位學習	上學期：5A 下學期：5B	5A & 5B	30	\$17,950.00	\$598.33	E1	輔導組	達標				✓	
5	中一、中二及中四同學實景寫作活動	透過實地考察，親歷其境，讓學生作全面觀察，提取寫作素材。	中一：2022年11月 中二：2023年3月 中四：2023年4月	F1 F2 F4	20	\$17,400.00	\$870.00	E1	中文科	達標	✓				
6	中四級話劇/電影欣賞	語文不只在精讀篇章中，而是與日常生活有密不可分的聯繫，透過電影或話劇欣賞，讓同學感受到語文親切、活潑和輕鬆的面。	2022-23 學年	F4&F5	200	\$29,125.00	\$145.63	E1	中文科	達標	✓	✓			
7	中四級參觀香港故文化博物館/戲曲中心/	透過參觀活動，增加對中國文化的認識。	2023年4月	F4	100	\$10,410.00	\$104.10	E1	中文科	達標	✓	✓			
8	中一生涯規劃課(3節)	讓學生定下目標、了解生涯規劃概念、掌握時間管理技巧	8-10月	F.1	100	\$19,800.00	\$198.00	E1	升學及生涯規劃組	達標				✓	
9	中三生涯規劃課---中三升中四選科輔導	讓學生了解自己的性格、能力、興趣及科目取向(4節)	9-11月	F.3	100	\$28,000.00	\$280.00	E1	升學及生涯規劃組	達標				✓	
10	中四生涯規劃課(2節)	讓學生進行高中生活檢視及訂立目標	9-10月	F.4	100	\$30,720.00	\$307.20	E1	升學及生涯規劃組	達標				✓	
11	中五生涯規劃課(2節)	讓學生認識多元升學出路/大學選科策略	10月	F.5	100	\$22,000.00	\$220.00	E1	升學及生涯規劃組	達標				✓	
12	中六面試技巧工作坊	讓學生掌握面試技巧	12月	F.6	100	\$10,000.00	\$100.00	E1	升學及生涯規劃組	達標				✓	
13	中三、六刊物運費	閱讀相關刊物，讓學生了解升學及就業資訊	全年	F.3, 6	200	\$446.90	\$2.23	E2	升學及生涯規劃組	達標				✓	
14	輔導教師協會年費	讓學生參與相關活動、了解升學及就業資訊	全年	F.1-6	583	\$400.00	\$0.69	E7	升學及生涯規劃組	達標				✓	
15	大專參觀	讓學生認識工作世界	全年	F.4-5	200	\$2,350.00	\$11.75	E1	升學及生涯規劃組	達標				✓	
16	F2 Outing: A Visit to the Library	由導賞團導師帶領，同學會對灣仔區的歷史和文化更了解。	2022年12月	F2	120	\$2,050.00	\$17.08	E1	英文科	達標	✓				
17	S1-S5 Fun English Workshops e.g. LEGO Serious Play	透過參與活動提升思考能力、解難能力及溝通能力，探索提升自我的方法。	全年	F1-F5	500	\$140,813.50	\$281.63	E1	英文科	達標	✓				
18	English Week activity: From Page to Stage	透過欣賞英文話劇，令中五同學對英文文化有更深認識。	2023年2月22日	F4	95	\$2,151.40	\$22.65	E1	英文科	達標	✓				
19	English Week activity: From Page to Stage	透過欣賞英文話劇，令中五同學對英文文化有更深認識。	2023年2月24日	F5	84	\$2,100.00	\$25.00	E1	英文科	達標	✓				
20	語文增潤課: Movie Appreciation	透過欣賞英文電影，令中五同學對英文文化有更深認識。	TBC	F5	88	\$11,165.00	\$126.88	E1	英文科	達標	✓				

21	火箭車	為中一級舉行『火箭車同樂日』活動，讓同學體驗火箭車的原理及相關科學概念，同學並會分組進行討論、設計、測試及製作火箭車。	2022年11月	F1	120	\$24,000.00	\$200.00	E1	STEM教育	達標	✓				
22	「ROBOKIT機械人」班 (Level 1-3)	為中一至中二級學生，舉行二次不同級別的ROBOKIT機械人班(Level 1-3)，讓學生學習電腦編程及機械人組裝，製作十款不同機械人，訓練創意及邏輯思維，表現優異的學生，將提名參加校外ROBOKIT機械人大賽。	2022-23年	F1-F3	60	\$47,921.00	\$798.68	E1	STEM教育	達標	✓				
23	參觀香港航空訓練大樓	在全方位課時段，為5A, 5B及5C三班中五同學安排參觀活動，了解航空相關的職業。活動中會有導師教授學生與航空業有關的STEM知識，擴闊學生視野。	2022年11月	F5AF5BF5C	60	\$23,400.00	\$390.00	E1	STEM教育	達標	✓				
24	Reality Composer擴增實境設計	利用Reality Composer App，教授學生有關AR(擴增實境)的概念及製作不同的AR專題，發揮學生創意。	2023年3月	F5	90	\$11,598.00	\$128.87	E1	STEM教育	達標	✓				
25	趣味生活科學探究課程	整個課程會由外聘機構的導師教授，具大學教育學系或相關學系的程度及豐富教學經驗，以全英語上課，通過不同的科學實驗，激發學生對科學的興趣，對身邊環境的了解和解難能力。	2022-23年	F1-F2	40	\$14,000.00	\$350.00	E1	STEM教育	達標	✓				
26	科本STEM課程(科學科)：水火箭	藉著製作水火箭，讓中二學生學習發射角度、距離及高度等等的關係，從而了解拋物線運動原理。	2022-23年下學期	F2	100	\$3,100.00	\$31.00	E1	STEM教育	達標	✓				
27	科本STEM課程(電腦科)：IoT物聯網系統	讓學生透過齊備的IoT物聯網套裝包，很簡單就可以建立物聯網，並利用免費的教育物聯網平台，讓學生學會如何利用物聯網交換資訊。	2022-23年下學期	F2	100	\$4,900.00	\$49.00	E1	STEM教育	達標	✓				
28	科本STEM課程(電腦科)：micro:bit自動控制	讓學生利用最新micro:bit電路板V2學習如何利用編程驅動電路板，建構自動控制系統。	2022-23年上學期	F3	100	\$16,200.00	\$162.00	E1	STEM教育	達標	✓				
29	BE A GENTLEMAN 森林課程體驗活動日	(讓學生體驗戶外學習、提升生活技能及培養正向價值觀)(每班兩次外出活動)	2023年1月及6月	F1	120	\$39,561.00	\$329.68	E1	生活與社會科	達標	✓		✓		
30	外展教練計劃 - 乒乓球持續發展訓練計劃	透過有系統的進階訓練計劃，並提供額外助教人手，發展校內乒乓球運動。	全學年	全校	20	\$12,416.00	\$620.80	E5	體育組	達標			✓		
31	試後活動費用	透過舉辦外出參觀、講座等不同類型的試後活動，豐富學生的學習經歷	2023年6月及7月	F1-5	500	\$18,811.24	\$37.62	E1	全方位學習組	達標	✓		✓		✓
32	靜觀活動	透過靜觀活動，提升學生的身心靈的健康，包括減少壓力及焦慮、改善人際關係、增強免疫力、提升創意及生產力	2022年9月	F4	90	\$3,000.00	\$33.33	E1	全方位體驗課	達標	✓				
33	灣仔社區考察	透過實地考察，讓學生探討灣仔區保育發展現況及居民的生活點滴、灣仔飲食文化的變遷及基層行業多年的興衰，增加對社區的認識	2022年9月-10月	F4	90	\$3,500.00	\$38.89	E1	全方位體驗課	達標			✓		
34	FRE3MINUTES概念及前期製作	與扶輪社協辦，教授學生如何構思影片、拍攝、剪接及錄音的技巧，以製作一段有關灣仔的三分鐘影片	2023年4月-5月	F4	90	\$5,550.00	\$61.67	E1	全方位體驗課	達標	✓				
35	中華文化節	與校外機構協辦，透過不同類型的文化體驗活動，讓學生認識中華文化	2022年9月	F4	90	\$2,708.00	\$30.09	E1	全方位體驗課	達標			✓		
36	金齡圖書館	提升學生對生涯出路的多元認識及生命反思，讓學生發掘和了解個人興趣。	2023年3月	F4	90	\$8,960.00	\$99.56	E1	全方位體驗課	達標					✓
37	Kpop 體驗	讓學生全方位體驗	2022年9月/10月	F4, 5	180	\$11,680.00	\$64.89	E1	全方位體驗課	達標			✓		
38	壘球體驗	讓學生全方位體驗	2022年9月/10月	F4, 5	180	\$3,600.00	\$20.00	E1	全方位體驗課	達標			✓		
39	中華文化承傳-詠春	讓學生全方位體驗	2022年10月	F5	90	\$2,050.00	\$22.78	E1	全方位體驗課	達標	✓		✓		
40	Career Live 模擬工作體驗	讓學生認識工作世界	2023年2月	F.4	100	\$10,000.00	\$100.00	E1	全方位體驗課	達標					✓
41	中五模擬社會遊戲	認識生涯規劃概念	4月	F.5	100	\$9,000.00	\$90.00	E1	全方位體驗課	達標					✓

42	職場參觀	讓學生認識工作世界	全年	F.4-5	200	\$29,500.00	\$147.50	E1	全方位體驗課	達標						✓
43	氣候變化多面睇	地理科:中五級“氣候變化多面睇”·以分組學為的考察活動模式·讓不同能力的學生組隊協作·透過利用不同儀器在大埔的不同考察點進行活動,學習單元知識及解難能力。	2023年4月	F5	20	\$7,705.30	\$385.27	E1	地理科	達標	✓					
44	海岸全接觸	地理科:中五、中六級修讀地理的學生,到訪西貢或港島南海岸地貌,認識約在1億4000萬年前·香港經歷過一連串猛烈的火山爆發。學生需要透過觀察、接觸,分組學習,從而具體了解及火山地貌的條件。	2022年11月	F5,F6	15	\$7,580.00	\$505.33	E1	地理科	達標	✓	✓				
45	嘉爾頓錦標賽	童軍支部最高水平之技能比賽·透過備戰比賽的各項訓練·提昇童軍的傳統童軍技能和對於「Future Skills」的運用。而訓練各項技能的最終目的是希望童軍的領導才能、個人紀律、時間分配、服從性等等個人素質有所進步。 技能項目訓練包括:營藝、外野技能、急救、烹飪、原野烹飪、Inspection、團隊機智、測量、氣象、等等。	2022年10月至2023年8月(主要於星期六和長假期進訓練)	F.1-4	30	\$31,284.40	\$1,042.81	E1	童軍	達標		✓	✓	✓	✓	
46	全旅露營及宿營活動	透過露營及宿營活動·將集會所教授的技能在活動中運用。此外·露營及宿營著重紀律及服從性訓練·參與的童軍隊員在這兩方面的質素能獲得訓練而有所提昇;小隊長因需要領小隊·所以能藉此訓練領導才能和解難力。	2022年12月(聖誕節假期)及 2023年4月(復活節假期)	F.1-5	70	\$8,988.60	\$128.41	E1	童軍	達標		✓	✓			
47	童軍訓練班及工作坊	外聘具專業資格導師為童軍提供技能訓練·如急救證書課程、山藝課程、海上活動課程。完成課程後·童軍需進行考試·考試合格將獲頒證書。	2023年7月	F.1-5	40	\$5,635.60	\$140.89	E1	童軍	達標	✓		✓		✓	
48	支援戶內及戶外活動	童軍戶內及戶外活動全年約30次 1.為學生提供有系統的紀律及技能培訓 2.訓練學生領導才和團隊合作 3.提升學生體質素	2022年9月至2023年8月	F.1-5	70	\$4,526.00	\$64.66	E1	童軍	達標	✓	✓	✓	✓	✓	
49	數學地理遊	數學科與地理科合辦中三級“數學地理遊”·以遊蹤的活動模式·讓不同能力的學生組隊協作·透過在九龍公園的解題/解難活動將同學在二個科目初中學會的知識及能力運用及展現出來。	2023年3月	F3	110	\$2,272.60	\$20.66	E1	數學科、地理科	達標	✓					
50	職業體驗活動:青協職橋計劃	外聘社工為中三級同學提供職業體驗工作坊·社工讓學生了解個人的能力及興趣·並會與社會各機構聯絡·讓學生親身到該機構作體驗活動	2023年2月	F3	10	\$10,500.00	\$1,050.00	E1	學生支援組	達標					✓	
51	中三選科工作坊	外聘社工於校內帶領工作坊·讓學生了解個人的性格、能力協助其生涯規劃·從而為高中選擇合適的選修科。	2023年3月	F3	20	\$5,000.00	\$250.00	E1	學生支援組	達標					✓	
52	周末興趣小組	外聘校外導師舉辦小組·讓學生能於體藝上發展其才能·並提升個人的自尊感	2022年9月至2023年5月	F1及F2	60	\$60,900.00	\$1,015.00	E1	學生支援組	達標			✓			
53	辯論技巧訓練及參加辯論比賽	1.為學生提供有系統的辯論課程 2.訓練學生參加公開辯論比賽。 3.透過辯論隊活動加強營造校內學習風氣·加強思維訓練·提升同學自信。 4.帶領學生欣賞辯論比賽。	2022年10月至2023年8月	F.1-F.6	15	\$14,400.00	\$960.00	E1	辯論隊	達標	✓	✓	✓			
54	公開比賽報名(\$6,000) 其他(\$8,000) 校隊教練費用	讓學生全方位學習	全年	F1- F6	600	\$72,570.00	\$120.95	E1	體育	達標			✓			

55	一生一樂器全年學費津貼	<p>一生一樂器全年學費津貼</p> <p>簡介： 1.所有中一至中三級同學必須選擇一種西洋管弦樂器。 2.樂器訓練於上課時間表時段內進行 3.樂器訓練達到音樂科課程要求 4.學習樂器為音樂科課程一部份，同學必須持續參與學習二年(中一至中三) 5.是項課程將會列入音樂科考試分數內同學成績會佔音樂科總分的40%</p> <p>目標： -樂器考試會在上下學期各進行一次 -把樂器訓練在本校普及化，令到每一位在校畢業生都有學習至少一種樂器的經歷 -提升同學的自信心 -培養同學之藝術素養及團隊精神 -加強同學競爭力</p>	全年	中一中二全級及中一至中三未能成功申請學生生活動支援津貼全費資助的同學	240	\$129,800.00	\$540.83	E1	音樂組	達標	✓	✓	✓		
56	聘請學校管弦樂團導師	<p>簡介： 1.提升本校管弦樂演奏水準 2.為學生提供專門的管弦樂演奏訓練 3.增強對樂團的歸屬感</p> <p>目標： -透過訓練來優化同學在管弦樂演奏的技巧及表演技能 -透過平日訓練及慶日表演，提升同學九項共通能力中的溝通、協作、自我管理及研習能力 -提升同學的自信心</p>	十月至翌年四月，逢星期六 9:15- 11:15am	已有拉奏弦樂器及吹奏管樂器經驗，並達到演奏樂器3級或以上程度的或被老師於一生一樂器組別選拔出來的各級同學	65	\$18,000.00	\$276.92	E5	音樂組	達標	✓	✓	✓	✓	✓
57	聘請學校銅管樂團導師	<p>簡介： 1.增潤同學的管樂演奏技巧 2.為學生提供專門的管弦樂演奏訓練 3.增強同學的自信心及主動學習的能力</p> <p>目標： 透過訓練來增潤同學在管樂演奏的技巧及表演技能 - 透過平日訓練及慶日表演，提升同學九項共通能力中的溝通、協作、自我管理及研習能力 - 提升同學的自信心</p>	九月中至翌年三月中，逢星期一 4:00- 5:00pm	已有吹奏管樂器經驗，並達到演奏樂器3級或以上程度的或被老師於一生一樂器組別選拔出來的各級同學	40	\$9,000.00	\$225.00	E5	音樂組	達標	✓	✓	✓	✓	✓
58	學校慶日表演加時訓練、每年新人招募特	<p>目標： -加強同學表演前訓練 -進一步提升同學演奏技巧及表演技能 -提升同學台上表演自信</p>	表演前夕加時訓練	出席表演的所有表演同學	50	\$1,800.00	\$36.00	E1	音樂組	達標	✓	✓	✓	✓	✓
59	音樂活動申請費用	讓學生全方位學習	全年	F1- F6	600	\$1,600.00	\$2.67	E1	音樂科	達標				✓	
60	外出比賽交流交通安排費用	讓學生全方位學習	全年	F1- F6	600	\$2,000.00	\$3.33	E2	音樂組	達標				✓	
61	音樂比賽獎品	讓學生全方位學習	全年	中三四級	184	\$323.75	\$1.76	E7	音樂組	達標				✓	
62	一生一樂器計劃開支	讓學生全方位學習	全年	F1- F3	300	\$350.70	\$1.17	E1	音樂組	達標				✓	
63	中二團隊歷奇訓練	讓學生全方位學習	27/9 (2班) , 29/9(2班)	中二級別	112	\$30,820.00	\$275.18	E1	輔導組	達標		✓			
64	中一課外活動體驗日	讓學生全方位學習	2022年9月	中一級	120	\$2,505.20	\$20.88	E1	課外活動組	達標				✓	

65	中一小領袖培訓工作坊	讓學生全方位學習	2022年9月	中一級	20	\$267.00	\$13.35	E1	課外活動組	達標		✓			
66	領袖工作坊	讓學生全方位學習	2022年10月	中三至中五級	40	\$343.50	\$8.59	E1	課外活動組	達標		✓			
67	校隊慶功活動	讓學生全方位學習	2023年5月	F.1-6	100	\$1,360.00	\$13.60	E1	課外活動組	達標		✓			
68	周年檢討會	讓學生全方位學習	2023年5月	F.1-6	40	\$438.65	\$10.97	E1	課外活動組	達標		✓			
69	ECA午間活動及攤位遊戲	讓學生全方位學習	全年	F.1-6	600	\$1,898.00	\$3.16	E7	課外活動組	達標		✓			
70	學生參加有關校內校外活動/領袖訓練/義	讓學生全方位學習	全年	F.1-6	20	\$764.90	\$38.25	E6	課外活動組	達標		✓			
71	學會活動資助	讓學生全方位學習	全年	F.1-6	400	\$1,371.00	\$3.43	E1	課外活動組	達標	✓				
72	活動文具、壁報物資及雜項	讓學生全方位學習	全年	F.1-6	600	\$574.06	\$0.96	E7	課外活動組	達標			✓		
73	活動獎勵計劃獎狀	讓學生全方位學習	全年	F.1-6	100	\$1,190.00	\$11.90	E7	課外活動組	達標		✓			
74	School Fun Day	讓學生全方位學習	2022年11月	F.1-6	600	\$77,858.70	\$129.76	E1	課外活動組	達標		✓	✓		
75	宗教朝聖團	讓學生全方位學習	2023年7月	F.1-6	20	\$7,710.00	\$385.50	E1	宗教組	達標					
(如空間不足，請於上方插入新行。)															
第1.1項總計					11,441	\$1,219,580.26									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野														
1	第25屆世界童軍大露營(韓國)	主題：Draw your Dream 活動元素：歷險、文化、傳統、可持續發展目標	2023年8月1日至12日	F.2-6	18	\$125,999.80	\$6,999.99	E3, E4	童軍	◇童軍的表現 ◇營期活動的參與度		✓	✓	✓	
2															
3															
4															
5															
(如空間不足，請於上方插入新行。)															
第1.2項總計					18	\$125,999.80									
第1項總計					11,459	\$1,345,580.06									

**第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源**

編號	項目	用途	實際開支(\$)
1	中一BE A GENTLEMAN生活技能課	生活技能課教材(包括組	\$20,000.00
2	乒乓球	學會訓練用途	\$5,138.00
3	球衣贊助	用作出賽	\$3,235.00
4	爐具及露營用品	於訓練、考取進度性獎章、露營活動時使用	\$6,361.50
5	遠足物資：地圖、指南針、讀圖尺等等	於山藝訓練時使用	\$1,189.30
6	音樂室文儀用品	訓練用途	\$211.00
7	鋼琴調音費	訓練用途	\$2,200.00

8	更新校際音樂及朗誦協會會籍		活動資源	\$250.00
9	樂團活動消耗用品		活動資源	\$7,193.40
10	樂器班樂譜購置		活動資源	\$1,246.00
11	學界比賽報名及註冊費用		活動資源	\$13,642.00
12	羽毛球校隊比賽或球衣津貼		活動資源	\$3,000.00
13	乒乓球校隊比賽或球衣津貼		活動資源	\$680.00
14	籃球校隊比賽或球衣津貼		活動資源	\$3,769.00
15	足球校隊比賽或球衣津貼		活動資源	\$15,587.50
16	划艇校隊比賽或球衣津貼		活動資源	\$4,840.00
17	手球校隊比賽或球衣津貼		活動資源	\$5,000.00
18	游泳校隊車馬費支出		活動資源	\$3,060.00
19	活動用足球		活動資源	\$4,000.00
20	活動用籃球		活動資源	\$3,500.00
21	活動用羽毛球、拍、網		活動資源	\$2,000.00
22	活動用乒乓球、拍、網		活動資源	\$8,749.36
(如空間不足，請於上方插入新行。)				
<b>第2項總開支</b>				<b>\$114,852.06</b>
<b>第1及第2項總開支</b>				<b>\$1,460,432.12</b>

### 第3項：受惠學生人數

全校學生人數：		581
受惠學生人數：		581
佔全校學生人數百分比 (%)：		100%

全方位學習聯絡人姓名：		歐陽兆麟
職位：		全方位學習組組長

\* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		